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折戸
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室内用
アルミ建具

室内用
アルミ建具

■金具の使用場所

■使用金具例

レールにねじ止めして固定します。

HD-71
●下部スライダー用ピボット

HD-72
●下部スライダー

HD-73
●下部ピボット受け金具

HD-07
●直付用下部レール

レールに差込みます。
レール内を左右に滑走します。
※吊元固定納まり専用の金具です。

（上下共通）

HDS-02
●掘込用レール

HD-14
●上部ピボット

レールに差込み、スパナで締め

戸の左右調整ができます。

HDS-11
●ピボット受け金具(上下共通）

付けて取付けます。

HD-13
●下部ピボット

HD-98
●収納折戸用丁番

HDS-21
●案内ランナー(上下共通）

収納側 表側

HDS-11の受坪に軸先を挿入します。
戸に掘込んで取付けます。
軸は内蔵のスプリングにより上下動
し、戸と枠とのすきまのバラつきに対
応します。

HDS-11の受坪に軸先を挿入します。
戸に掘込んで取付けます。
六角部分を回して戸の上下調整がで
きます。

レール内を走行し、軸は内蔵のスプ
リングにより上下動し、戸と枠とのす
きまのバラつきに対応します。
戸に掘込んで取付けます。

裏面に掘込加工をして取付けます。
折戸の開き角度１６５°～１８０°の範
囲でキャッチが効いて自動的に閉じ
ます。
50°仮ストップ機能付き
蛇行修正機能付き

HD-72の受坪に軸先を挿入します。
戸に掘込んで取付けます。
軸は内蔵のスプリングにより上下動
し、戸と枠とのすきまのバラつきに
対応します。

上部ピボット 下部 丁番下部スライダー用 下部
受け金具 ピボット

上部
ピボット

上部案内
ランナー

下部ピボット
受け金具 ピボット スライダー

HDS-02 HD-07 HDS-11 HD-73 HD-13HD-14 HDS-21 HD-71 HD-72 HD-98

価格(税抜)

1組

2組

910 mm※ 1 ヶ

2 ヶ

1 ヶ

2 ヶ

1 ヶ

2 ヶ

1 ヶ

2 ヶ

1 ヶ

2 ヶ

1 ヶ

2 ヶ

1 ヶ

2 ヶ

3 ヶ

6 ヶ

¥8,090

¥11,5801,820 mm 1,820 mm

レールは
アンバーを
使用の場合

使用金具の
種類

折戸の形式

910 mm※

下部
レール

上部
レール

●HDS SYSTEMは、HD SYSTEMを施工方法はそのままにスリム化した商品です。
●下レールは床面に直付け可能で、立ち上がりは5mm以下ですので、段差を低く施工できます。
●面付けレール専用スライダーとピボットの組み合わせによりスムーズな走行が可能です。

◇折戸1組の総質量：20kg以下　◇戸の厚さ：20mm以上　◇折戸1組の戸幅：900mm以下　◇戸の高さ：2100mm以下
※折戸1組とは2枚の戸板を丁番により接続した状態を示しています。折戸を構成する戸の枚数は2枚に限ります。3枚以上の連結はできません。

HDS SYSTEM 直付レール HD-07  収納／軸吊式／吊元固定 バリアフリー

※レール1,820ｍｍ（定尺品）をカットしてご使用いただきます。
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